Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Gurupi
Direção-geral

EDITAL Nº 33/2023/GUR/REI/IFTO, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ARTE EDUCAÇÃO DO CAMPUS GURUPI​ PARA

2024-1

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada
pela Portaria 549/2022/REITORIA/IFTO, de 10 de maio de 2022, seção 2, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o Homologação das Inscrições do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas da Pós-graduação Lato Sensu em Arte
Educação, para o primeiro semestre letivo de 2024, a ser ofertado
no Campus Gurupi, do IFTO, conforme segue:

1. LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS PRELIMINARMENTE
Nº Candidato(a) Situação da Inscrição
001 Ana Cleide Cardoso Saraiva Homologado (a)
002 Nelma Aparecida Reis de Carvalho Homologado (a)
003 Dilsa Alves de Oliveira  Homologado (a)
004 Jéssica de Sousa Borges Homologado (a)
005 Euzelina Marques da Silva Homologado (a)
006 Carla Araujo de Asevedo Homologado (a)
007 Waldirene Gomes Batista Homologado (a)
008 Aline Cristina Mendonça dos Santos  Homologado (a)
009 Fabrizia Silva Rodrigues  Homologado (a)
010 Adriana Andrade Cunha  Homologado (a)
011 Alexandre Aragão Fernandes Homologado (a)
012 Marcio Telles de Souza Malta Homologado (a)
013 Solange Ferreira Feitosa Homologado (a)
014 Lucas Matheus Alecrim de Rezende  Homologado (a)
015 Leydiara Barros de Abreu Homologado (a)
016 Ellys Mara Francisco da Silva Homologado (a)
017 Bruna Joergesen de Carvalho Homologado (a)
018 Wesley de Assis Araujo Homologado (a)
019 Talita Miranda do Nascimento Homologado (a)
020 Ivone Cristina do Nascimento Homologado (a)

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 2246747         SEI 23338.023548/2023-16 / pg. 1

MILENE LOPES DOS SANTOS QUETA
Diretora-geral

Documento assinado eletronicamente por Milene Lopes dos
Santos Queta, Diretora-Geral, em 17/01/2024, às 14:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2246747 e o código CRC
98B2C9B3.

Alameda Madrid, 545 - Jardim Sevilha — CEP 77.410-470
Gurupi/TO — (63) 3311-5400

www.ifto.edu.br/gurupi — gurupi@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23338.023548/2023-16 SEI nº 2246747

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 2246747         SEI 23338.023548/2023-16 / pg. 2